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CONSULTAS LICITACION PUBLICA N°90001432
RENOVACION Y ADQUISICION DE LICENCIAS RSA

De acuerdo al calendario de las bases del proceso de licitacion N°90001432 Renovacion y
Adquisicién de Licencias RSA, a continuacion, se presentan aclaraciones y las consultas
recibidas con sus respectivas respuestas:

. ACLARACIONES

e Se reemplaza el Formulario de Presentacién de Oferta Econdmica y éste se
encuentra en la seccién Contenido del Portal ARIBA.

e Sereemplaza el numeral 2 del Anexo A “Especificaciones Técnicas”, por lo siguiente:
2) descripcién de los Productos y/o Servicios:

El Banco requiere la renovacién y provision de licencias RSA conforme al siguiente detalle:

item Elemento Cantidad

1 Mantencidn de licencias por un afio desde el 01/08/2021 hasta el
31/07/2022. 2099
SID Access Ent EnhMnt 1Mo.
AUTO0002500EE1-8

License ID: 81273601

2 RSA SecurlD Software Token Seeds, 3 Years 100 (software
SID820-8-60-36-A tokens)
License ID: 81273601.
Proyecto Interno.

3 AUTO000100E8
SID Access Ent Perp from 30 -100u 100
License ID: 81273601

Licencias entre periodo 01/07/2021 hasta el 31/07/2022.
Proyecto Interno.

4 | AUTOOO0100EE1-8
SID Access Enterprise EnhMnt 1Mo 100
License ID: 81273601

Licencias entre periodo 01/07/2021 hasta el 31/07/2022.
Proyecto Interno.
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5 RSA SecurlD Software Token Seeds, 3 Years 60 (Software
SID820-8-60-36-A tokens)

License ID: 81273601
Mantenimiento Departamento

6 | AUTOO00100E8 60
SID Access Ent Perp from 30 - 100u

License ID: 81273601

Licencias entre periodo 01/07/2021 hasta el 31/07/2022.
Mantenimiento Departamento

7 AUTOOO0100EE1-8 60
SID Access Enterprise EnhMnt 1Mo

License ID: 81273601

Licencias entre el periodo 01/07/2021 hasta el 31/07/2022
Mantenimiento Departamento

Il.  CONSULTAS Y RESPUESTAS TECNICAS:

Pregunta N°1

Favor separar en el cuadro de requerimientos de licencias lo que corresponde a renovacién y lo que
corresponde a compra nueva.

Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral I.

Pregunta N°2

En la lista aparece 2 veces el SKU AUTO0002500EE1-8, no se puede comprar el soporte de nuevas
licencias (100) a 3 afios, mientras que el soporte de la plataforma actual (2099) se solicita comprar
considera por 1 afio. Favor corregir.

Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral I.

Pregunta N°3
Favor indicar si los soporte se sincronizan ambos a 2022 o 2024.
Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral I.

Pregunta N°3

Favor validar la siguiente correccién de SKU indicados: SID820-8-60-36 corresponderia a $820-8-60-
36-A-EL, AUTO0000250E8 corresponderia a AUTO000100E8, SID820-8-60-36 corresponde a
AUT0000100ES.

Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral I.

Pregunta N°4

Se recomienda eliminar las fechas de periodo de vigencia en las licencias que son perpetuas por lo
que no tienen vencimiento.

Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral I.
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Pregunta N°5

Anexo A: Punto 2 Favor Aclarar: en item 4 de la tabla (SID Access Enterprise EnhMnt 1Mo), se solicita
que las 100 licencias perpetuas nuevas con vencimiento al 31/7/2024, Sin embargo, la plataforma
actual Item 1 (SID Access Ent EnhMnt 1Mo.) solicitan su renovacidn por un afio venciendo el 2022.
¢Cual seria la fecha de vencimiento a considerar? ya que estos items deben tener la misma fecha de
vencimiento?

Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral I.

Pregunta N°6

Anexo A: Punto 2 Favor Aclarar: en item 6 de la tabla (SID Access Ent Perp from 155 - 250u),
falta considerar el soporte de las licencias perpetuas. éLo podemos incluir en la oferta
econdmica? O ¢Nos enviaran un nuevo formato de cotizacién?

Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral |, y se adjunta nuevo formato de
cotizacion.

Pregunta N°7

De acuerdo a lo anteriormente expuesto, requerimos saber si consideramos la renovacion
de la plataforma actual y los soportes de las nuevas licencias perpetuas con vencimiento
al 2024? O ¢Cotizamos todo con vencimiento al 2022?

Respuesta: Remitase a la aclaracion indicada en el numeral I.

Pregunta 8

Para el mantenimiento de las 2099 licencias de AM SN 81273601 en el RFP se pide que este
tenga vigencia hasta el 31-07-2022 y mas abajo solicitan mantenimiento para 100 licencias
adicionales con vigencia hasta el 31-07-2024, esto genera una inconsistencia ya que es el
mismo serial number, el total de licencias las 2099 + 100 deben tener la misma vigencia de
mantenimiento. Banco Central comprara mantenimiento para el total de licencias hasta el
2022 o hasta el 20247

Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral I.

Pregunta 9

En el dltimo item Banco Central solicita 60 SWTokens y 60 licencias de AM. Falta la solicitud
de mantenimiento? Vigencias hasta el 2022 o el 2024?

Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral I.

Pregunta 10
Comentario: Las licencias son perpetuas, no tienen fecha de vencimiento.
Respuesta: Remitase a la aclaracién indicada en el numeral I.

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Santiago, 7 de julio 2021.
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